3

ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии муниципального образовании
«Город Березники» Пермского края.
от 18.12.2023 № 20-07-03/04
в режиме ВКС

Администрация города Березники
г. Березники, площадь Советская, 1.

Председательствующий:
заместитель председателя Антинаркотической комиссии
муниципального образования «Город Березники»/
заместитель главы администрации                                                   О.В. Мизин

Секретарь комиссии:
консультант методического отдела
контрольного управления                                                                      В.Ю. Соловьева

Из 11 членов межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в муниципальном образовании «Город Березники» присутствовало 9 (более 50%). Заседание правомочно для принятия решений.

Повестка:

     1. О выполнении решений антинаркотической комиссии муниципального образования «Город Березники» Пермского края, принятых в 3 квартале 2023 года.

     2. О взаимодействии ведомств по вопросам социальной адаптации и реабилитации наркозависимых осужденных лиц, приговоренных к наказанию, не связанному с лишением свободы, и освободившихся из МЛС.

     3. О принимаемых мерах, направленных на побуждение лиц к исполнению возложенной на них судьёй при назначении административного наказания обязанности пройти диагностику профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ в муниципальном образовании».

     4. Об утверждении плана работы антинаркотической комиссии муниципального образования «Город Березники» Пермского края на 2024 год.

     По первому вопросу:
     РЕШИЛИ:
     1. Информацию принять к сведению.
     1.1. Снять с контроля пункты 2.1, 3.3 – 4.1 решения протокола заседания Комиссии от 30.08.2023 (Протокол № 20-07-03/03) как исполненные.
     1.2. Исполнение пункта 3.2 решения протокола заседания Комиссии от 30.08.2023 не снимать с контроля, поскольку сроки исполнения не истекли.

     По второму вопросу:
     РЕШИЛИ:
      2. Информацию принять к сведению.
     2.1. Отделу МВД России по Березниковскому городскому округу в рамках межведомственного взаимодействия привлекать представителей Березниковского межмуниципального филиала ФКУ УИИ ГУСФИН России по Пермскому краю, Отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования «Город Березники» (по компетенции), Межрайонного территориального управления № 6 Министерства социального развития Пермского края, социальных участковых к участию в проводимых территориальными органами внутренних дел Пермского края оперативно-профилактических мероприятий по снижению уровня рецидивной преступности («Надзор», «Рецидив» и т.п.).
     Срок: в течение 2024 года, в период проведения оперативно-профилактических мероприятий.

     2.2. Березниковскому межмуниципальному филиалу ФКУ УИИ ГУСФИН России по Пермскому краю рассмотреть возможность проведения мероприятий по правовому просвещению осужденных к наказаниям и мерам уголовно-правового характера без изоляции от общества.
     Срок: до 20 января 2024 года.

     По третьему вопросу:
     РЕШИЛИ:
     3. Информацию принять к сведению.
     3.1. Отделу МВД России по Березниковскому городскому округу принять меры, направленные на повышение эффективности деятельности по привлечению лиц, не исполнивших обязанность пройти диагностику, профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или) медицинскую и (или) социальную реабилитацию к административной ответственности, предусмотренной ст. 6.9.1 КоАП РФ.
     Срок: до 30 января 2024 года.

     По четвертому вопросу:
     РЕШИЛИ:
      4. Информацию принять к сведению.
     4.1. Утвердить план работы антинаркотической комиссии муниципального образования «Город Березники» Пермского края на 2024 год с учетом предложений, представленных членами Комиссии.

     4.2. Секретарю Комиссии направить утвержденный план работы антинаркотической комиссии муниципального образования «Город Березники» Пермского края на 2024 год субъектам профилактики правонарушений для его реализации.
     Срок: до 26 декабря 2023 года.

Председательствующий:
заместитель председателя антинаркотической комиссии
муниципального образования «Город Березники»/
заместитель главы администрации                                                         О.В. Мизин

[bookmark: _GoBack]
Секретарь комиссии /
консультант методического отдела
контрольного управления
администрации города Березники                                                        В.Ю. Соловьева